2019 年６月 27日

各 位

会 社 名   株式会社市進ホールディングス

代 表 者   代表取締役社長 下屋 俊裕

      （ｺｰﾄﾞ番号 4645 東証 JASDAQ）

問合せ先   執行役員統括本部副本部長 尾和 保弘

                          電話 047（335）2840

その他の関係会社の異動に関するお知らせ

 2018 年 11 月 19日付で、当社の主要株主であります株式会社学究社が、以下のとおり「その他の関係

会社」に該当することになりましたので、お知らせいたします。

１．異動が生じた経緯

 2018年11月19日付で株式会社学究社より共同保有者追加により株券保有割合が増加した旨の大量保

有報告書（変更報告書）が関東財務局に提出されたことにより、同社は株式 20.20％を保有することと

なり、当社の「その他の関係会社」に該当することとなりました。

２．異動した株主の概要

（１）名称株式会社 株式会社学究社

（２）所在地 東京都渋谷区代々木一丁目 12番８号

（３）代表者の役職・氏名 取締役会長兼代表執行役社長 河端 真一

（４）事業内容 進学塾の運営等

（５）資本金 1,216 百万円（2019 年３月 31日現在）

（６）設立年月日 1976 年 10 月６日

（７）連結純資産 3,956 百万円（2019 年３月 31日現在）

（８）連結総資産 7,792 百万円（2019 年３月 31日現在）

（９）大株主及び持株比率 ケイエスケイケイ株式会社（35.51％）

（10）上場会社と当該会社との

関係

資本関係 当社の株式の 21.48％を保有しております。(2019

年４月１日現在)

人的関係 記載すべき事項はありません。

取引関係 記載すべき事項はありません。

３. 異動前後における当該株主の議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対する割合

 属性
議決権の数（議決権所有割合）

大株主順位
直接所有分 合算対象分 合計

異動前

(2018 年８月 31日現在)
主要株主

16,353 個

（16.50％）

－個

（－％）

16,353 個

（16.50％）
第２位

異動後

(2018 年 11 月 19日現在)

その他の

関係会社

16,353 個

（16.50％）

3,670 個

（3.70％）

20,023 個

（20.20％）
第２位

（注）１．議決権所有割合は、小数点第３位を四捨五入して表示しております。

   ２．議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数 693,657 株

    2018 年８月 31日現在の発行株式総数            10,604,888 株

   ３．異動後の所有株式数は、当該株主が提出した大量保有報告書（変更報告書）に記載された数

値であります。

   ４．大株主順位は、2018 年８月 31 日時点の株主名簿を基に推定しております。

４．開示対象となる非上場の親会社の変更の有無等

  該当事項はございません。

５．今後の見通し

  今回のその他の関係会社の異動による当社への影響はありません。

以 上